

До проф. д-р Веселина Първанова, д.м.
Председател на Научното жури
определено със заповед № 3-140/02.07.2026г.
на Изпълнителния директор на УСБАЛО „Проф. Ив. Черноземски“ - ЕАД
доц. д-р Димитър Димитров, д.м.

СТАНОВИЩЕ

от доц. д-р Венелин Борисов Георгиев, д.м.

научна специалност „Онкология“, медицинска специалност „Хирургия“

институция: УСБАЛО „Проф. Иван Черноземски“ – ЕАД, София

Клиника по Обща и коремна хирургия

вътрешен член на научното жури

Конкурс	за заемане на академичната длъжност „доцент“
Професионално направление	7.1. Медицина
Научна специалност	„Онкология“с шифър 03.01.46
Кандидат	д-р Димчо Кирилов Георгиев, дм - единствен

Конкурсът е обявен в „Държавен вестник“, бр. 40 от 29.04.2026 г., за нуждите на Клиниката по лъчелечение – първично звено на Научната организация към УСБАЛО „Проф. Иван Черноземски“ ЕАД, гр. София. Настоящото становище е изготвено въз основа на представените от кандидата документи и научни трудове, авторската справка за научните приноси, академичната справка и автобиографията.

1. Общо представяне на кандидата

Д-р Димчо Кирилов Георгиев, дм, е лекар с продължителен професионален опит в областта на лъчелечението и онкологията. Професионалното му развитие е трайно свързано с Клиниката по лъчелечение към УСБАЛО „Проф. Иван Черноземски“ ЕАД. Последователно е заемал длъжности лекар-ординатор и асистент, а от 2014 г. е началник на отделение по лъчелечение с дейност по брахитерапия.

Кандидатът притежава образователна и научна степен „доктор“ по научната специалност „Онкология“ и медицинска специалност „Лъчелечение“. Натрупаният клиничен и организационен опит, непосредствената работа с онкологични пациенти и участието му във въвеждането и прилагането на съвременни лъчелечебни техники очертават професионален профил, съответстващ на тематиката и потребностите на обявения конкурс.

2. Оценка на представените материали и изпълнение на изискванията

За участие в конкурса са представени 22 научни труда, които не са включвани при придобиването на образователната и научна степен „доктор“. От тях 13 са публикации и доклади в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, а 9 са публикации и доклади в нереферирани списания с научно рецензиране или в редактирани колективни томовете. Деветнадесет от заглавията са пълнотекстови статии, а три са публикувани доклади.

Авторското участие на кандидата е отчетливо: в 13 от представените трудове той е самостоятелен или първи автор, в 7 е втори или трети автор, а в 2 участва като член на авторски колектив. Тази структура свидетелства както за самостоятелен научен принос, така и за способност за работа в мултидисциплинарни екипи – съществено качество в съвременната онкология.

По представените справки са установени 14 цитирания на научната продукция, без автоцитирания, като 13 са в реферирани издания и едно – в

нереферирано научно издание. Общият импакт фактор на трудовете, представени за конкурса, е 27,96.

Съгласно академичната справка кандидатът формира общо 665,22 точки при минимално изискуеми 400 точки. Следователно минималните национални изисквания и приложимите вътрешни изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“ са не само изпълнени, но и съществено надхвърлени. Не се установява недопустимо повторно използване на трудове, представени за придобиване на ОНС „доктор“.

3. Научна продукция и научни приноси

Научната продукция на д-р Георгиев е тематично фокусирана и е пряко свързана с клиничната онкология и лъчелечението. Представените трудове разглеждат актуални въпроси на високотехнологичното лъчелечение, радиохирургията, брахитерапията и комбинираните лечебни подходи при солидни тумори. Съществено достойнство е клиничната приложимост на резултатите и връзката им с ежедневната практика в специализирана онкологична структура.

Приносите могат да бъдат систематизирани в следните основни направления:

- усъвършенстване на подходите при лъчелечение и радиохирургия на първични и метастатични тумори на централната нервна система, включително оценяване на терапевтичния отговор и токсичността;
- приложение и оценка на високопрецизни лъчелечебни техники и индивидуализирано дозиметрично планиране при различни локализации;
- разработване и клинична оценка на подходи при метастатична и олигометастатична болест, включително интегриране на локални методи в мултимодалното лечение;
- проучвания в областта на гинекологичните тумори и ролята на брахитерапията и съчетаното лъчехимиолечение;
- анализ на резултатите, прогностичните фактори, нежеланите реакции и качеството на живот при пациенти, лекувани с лъчелечение;
- участие в интердисциплинарни разработки, свързващи образната диагностика, лъчелечението, системното лечение и хирургичните подходи.

Приемам заявените приноси като научно-приложни и потвърдителни, а в отделни разработки – и с оригинален характер. Те разширяват клиничния опит по значими въпроси на съвременното лъчелечение и предлагат практически полезни изводи за избора на терапевтична стратегия,

дозиметричното планиране, проследяването и ограничаването на токсичността. Публикуването на съществена част от резултатите в реферирани и индексирани издания с импакт фактор е показател за тяхната видимост и научна стойност.

4. Клинична, организационна и преподавателска дейност

Клиничната дейност на кандидата е изцяло в областта на конкурса. Като началник на отделение по лъчелечение с дейност по брахитерапия д-р Георгиев носи отговорност за организацията на диагностично-лечебния процес, планирането и провеждането на специализирано лечение, контрола на качеството и координацията в мултидисциплинарен екип. Продължителният му стаж в университетска специализирана онкологична болница е предпоставка за натрупан значителен клиничен опит и за компетентност при сложни онкологични случаи.

Работата му в академична и университетска среда включва участие в обучението на специализанти, млади лекари и други медицински специалисти, представяне и обсъждане на клинични случаи и въвеждане в практиката на съвременни лъчелечебни методи. Научната продукция и професионалната му позиция показват възможност за съчетаване на лечебна, учебна, научна и организационна дейност – основно изискване към академичната длъжност „доцент“.

5. Обобщена оценка

Представената научна продукция е достатъчна по обем, тематично единна и съответства на научната специалност „Онкология“. Наукометричните показатели надхвърлят значително нормативния минимум. Кандидатът демонстрира устойчиво научно развитие, ясно изразено лично авторско участие, разпознаваем клиничен профил и способност да работи в интердисциплинарни колективи.

Особено положително оценявам непосредствената връзка между научните разработки и реалната клинична практика. Трудовете са насочени към проблеми с пряко значение за ефективността и безопасността на лечението на онкологични пациенти. Професионалният и ръководният опит на д-р Георгиев допълват научните показатели и подкрепят готовността му да изпълнява пълния комплекс от задължения, свързани с академичната длъжност.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Въз основа на цялостната оценка на представените материали считам, че д-р Димчо Кирилов Георгиев, дм, отговаря на изискванията на Закона за развитието на академичния състав в Република България, правилника за неговото прилагане и вътрешните правила на УСБАЛО „Проф. Иван Черноземски“ ЕАД за заемане на академичната длъжност „доцент“.

Научната продукция, установените научно-приложни приноси, значимото лично авторско участие, изпълнението и същественото надхвърляне на минималните наукометрични показатели, както и клиничният, организационният и преподавателският опит ми дават основание да изразя своята положителна оценка.

Убедено предлагам на уважаемото Научно жури да гласува положително, а на Научния съвет на Научната организация към УСБАЛО „Проф. Иван Черноземски“ ЕАД да избере д-р Димчо Кирилов Георгиев, дм, на академичната длъжност „доцент“ в професионално направление 7.1. Медицина, научна специалност „Онкология“, за нуждите на Клиниката по лечение.

Дата: 22.07 2026 г.
гр. София

Член на научното жури:

доц. д-р Венелин

Борисов Георгиев, д.м.

Подпис:

.....